
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2024. gada 28. novembrī                    Nr. 28 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 52. un 53. jautājumu, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 15 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP) (no plkst. 11.22 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
komandējuma dēļ), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no 
plkst. 11.22 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
komandējuma dēļ), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 12.17), Gatis Miglāns 
(LZS) (līdz plkst. 12.01), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Diāna 
Čūriška, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona Gotharde, Juridiskās un 
iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, Finanšu nodaļas vadītāja Sarmīte Mūze, Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, Attīstības un projektu nodaļas tehniskā projektu 
vadītāja Iluta Plikgalve, pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja 
Laila Raiskuma, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe, Nekustamā īpašuma nodaļas 
nekustamā īpašuma un adresācijas speciāliste Nadežda Rubina. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Lauris Bernāns, Pašvaldības 
mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs, novada iedzīvotājs Edvīns 
Šēpers. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra kārtējās sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” projektu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

3. Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš”. 

4. Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības lietošanu. 

5. Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes – pasākuma Kaimiņu 
dienas 2025. gadā īstenošana”. 

6. Par koksnes nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmām īpašumā “Laveru meži” un “Laveru 
mežiņš”. 

7. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.403 “Par 
izlases un kopšanas cirtes sagatavošanu”. 

8. Par nomas līguma par zemes daļu Jomas ielā 7, Carnikavā, izbeigšanu pirms termiņa. 

9. Par Carnikavas novada domes 2018. gada 21. februāra lēmuma (protokols Nr. 3, 13. §) 
atcelšanu. 

10. Par adrešu piešķiršanu adresācijas objektiem. 

11. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu un nomas maksu pašvaldības īpašumam 
Ziemeļu ielā 28, Lilastē. 

12. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 

13. Par Ādažu novada domes 2008. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr.32 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam Lāceņu ielā 1 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem. 

14. Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē 
grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai. 

15. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Tallinas šosejā 66, Āķu ielā 5 un 
zemes vienībā bez adreses ar kadastra apzīmējumu 80440130478, Baltezerā. 

16. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu kā papildinājumu detālplānojumam “Stelpes” 
zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440140378, 80440140377, 80440140379, 
80440140380, Alderos. 

17. Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Ūbeļu iela Nr. 9”, Ādažos. 

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās Āķu ielā 8 un 10, Baltezerā. 

19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Austrumu ielā 83, Kadagā. 

20. Par zemes vienību Saules ielā 9 un Kalnu ielā 1, Garciemā apvienošanu. 

21. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Cīruļu ielā 35, Kalngalē. 

22. Par zemes vienību Rudzu ielā 31 un 33, Carnikavā apvienošanu. 

23. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Smilgu ielā 26 un Smilgu ielā 28, 
Ādažos. 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 41, Ādažos. 

25. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Vītolu ielā 10, Ādažos. 

26. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 253 “Par nosacītās 
cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā īpašumā Pļavu iela 19, Ādaži” atcelšanu. 

27. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 254 “Par nosacītās 
cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Dzērveņu ielā 8, Gaujā” atcelšanu. 



 3

28. Par maksāšanas paziņojuma izmaksu apmēra noteikšanu zemes likumiskajiem lietotājiem. 

29. Par pašvaldības zemesgabalu nomas maksas cenrādi īslaicīgai nomai un reklāmas vai 
informācijas objektu izvietošanai. 

30. Par pašvaldībai piekrītošo rezerves zemes fonda zemes vienību uzņemšanu bilancē. 

31. Par īpašumu Lilastē. 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (Cīruļu ielā, Kadaga, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā). 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (no Vecštāles ceļa līdz Cīruļu 
ielai 44, Kadagā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā). 

34. Par sabiedrisko pakalpojumu līguma pagarināšanu ar SIA “Garkalnes ūdens”. 

35. Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu SIA “Ādažu namsaimnieks” pamatkapitālā siltumapgādes 
funkciju nodrošināšanai. 

36. Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu ūdens”. 

37. Par pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā “Gaujas Partnerība”. 

38. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. septembra lēmumā Nr. 
114 “Par Ādažu novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Jūras Zeme””. 

39. Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas 
labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu 
nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

40. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 
projektu. 

41. Par telpu nomas maksu pašvaldības ēkā Garā iela 20, Carnikava. 

42. Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrajā atlases kārtā. 

43. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā. 

44. Par pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem. 

45. Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju plāna 
aktualizāciju. 

46. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 47/2024 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. 

47. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Kalmju ielā 12, Carnikavā 
iegūšanai īpašumā. 

48. Informatīvs ziņojums par projekta “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 
prioritārajā koridorā Rīga – Carnikava” būvdarbos iespējamajām izmaiņām. 

49. Par grozījumiem pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada budžeta 
tāmē. 

50. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 
projektu. 

51. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 



 4

-SLĒGTĀ DAĻA- 

52. Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā. 

53. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Ierosina: 

1) svītrot darba kārtības 2. jautājumu “Par saistoši noteikumu “Ādažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” projektu”, 43. 
jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta 
lēmumā Nr. 116 “Par nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām 
Nākotnes ielā 1”” un 45. jautājumu “Par speciālo piemaksu pašvaldības iestāžu 
darbiniekiem”;  

2) labot darba kārtības 22. jautājuma nosaukumu no “Par zemes vienību Rudzu ielā 33 un 
35, Carnikavā apvienošanu” uz “Par zemes vienību Rudzu ielā 31 un 33, Carnikavā 
apvienošanu”; 

3) papildināt darba kārtību ar 47. jautājumu “Par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu zemes Kalmju ielā 12, Carnikavā iegūšanai īpašumā”, 48. jautājumu 
“Informatīvs ziņojums par projekta “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 
prioritārajā koridorā Rīga – Carnikava” būvdarbos iespējamajām izmaiņām”,  49. 
jautājumu “Par grozījumiem pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” 2024. 
gada budžeta tāmē”, 50. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums” projektu”,  

attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju.  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 28. novembra sēdes darba kārtību. 

2.§ 
Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 

nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 25 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. 
augusta nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Strautiņš” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 437 “Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 5

4.§ 
Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības lietošanu 

(Kerola Dāvidsone) 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 438 “Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas 
bezatlīdzības lietošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 
Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes – pasākuma 

Kaimiņu dienas 2025. gadā īstenošana” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 439 “Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās 
aktivitātes – pasākuma Kaimiņu dienas 2025. gadā īstenošana”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

6.§ 
Par koksnes nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmām īpašumā “Laveru meži” un 

“Laveru mežiņš” 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 440 “Par koksnes nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmām īpašumā 
“Laveru meži” un “Laveru mežiņš”” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.403 “Par 

izlases un kopšanas cirtes sagatavošanu” 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 441 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 
24.08.2022. lēmumā Nr.403 “Par izlases un kopšanas cirtes sagatavošanu”” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

8.§ 
Par nomas līguma par zemes daļu Jomas ielā 7, Carnikavā, izbeigšanu pirms termiņa 

(Gatis Miglāns) 

J. LEJA, G. KOZLOVSKA, D. ČŪRIŠKA, I. KRASTIŅŠ, G. MIGLĀNS debatē par: 

1. nomnieka samaksāto īres maksu (D. Čūriška informē, ka nomnieks visas saistības ir 
nokārtojis līdz šā gada beigām, savukārt nomas maksa mēnesī bija 150 euro bez PVN.); 

2. noslēgto līgumu un līguma ietvaros veiktajām darbībām (G. Kozlovska informē, ka 
līgums tika noslēgts 2021. gadā. D. Čūriška informē, ka uzņēmējs, izvērtējot savas 
iespējas, lūdza izbeigt noslēgto nomas līgumu.); 

3. turpmākām zemesgabala izmantošanas iespējām (I. Krastiņš pauž viedokli par 
nepieciešamību atvērt minētajā zemesgabalā zivju restorānu, savukārt J. Leja apšauba 



 6

šādu iespēju, minot zemesgabala atrašanas vietu, sezonālo iedzīvotāju migrāciju un 
potenciālajam uzņēmējam nepieciešamos ieguldījumus restorāna atvēršanai un to 
atmaksāšanas iespējas. G. Miglāns aicina izvērtēt zemesgabala jaunas izsoles 
rīkošanu.). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 442 “Par nomas līguma par zemes daļu Jomas ielā 7, Carnikavā, 
izbeigšanu pirms termiņa” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 
Par Carnikavas novada domes 2018. gada 21. februāra lēmuma (protokols Nr. 3, 13. §) 

atcelšanu 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 443 “Par Carnikavas novada domes 2018. gada 21. februāra 
lēmuma (protokols Nr. 3, 13. §) atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par adrešu piešķiršanu adresācijas objektiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 444 “Par adrešu piešķiršanu adresācijas objektiem” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

11.§ 
Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu un nomas maksu pašvaldības īpašumam 

Ziemeļu ielā 28, Lilastē 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 445 “Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu un nomas 
maksu pašvaldības īpašumam Ziemeļu ielā 28, Lilastē” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 446 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 
vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 
Par Ādažu novada domes 2008. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr.32 “Par 

detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam Lāceņu ielā 1 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 
(Gatis Miglāns) 



 7

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 51/2024 “Par Ādažu novada domes 25.11.2008. 
saistošo noteikumu Nr.32 “Par detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema 
nekustamajam īpašumam Lāceņu ielā 1 grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem”” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un lēmumu Nr. 447 “Par 
Ādažu novada domes 2008. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr.32 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam Lāceņu ielā 1 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

14.§ 
Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē 

grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 448 “Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un 
“Pumpuriņi”, Garkalnē grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

15.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Tallinas šosejā 66, Āķu ielā 5 un 

zemes vienībā bez adreses ar kadastra apzīmējumu 80440130478, Baltezerā 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 449 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās 
Tallinas šosejā 66, Āķu ielā 5 un zemes vienībā bez adreses ar kadastra apzīmējumu 
80440130478, Baltezerā” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu kā papildinājumu detālplānojumam “Stelpes” 
zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440140378, 80440140377, 80440140379, 

80440140380, Alderos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 450 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu kā papildinājumu 
detālplānojumam “Stelpes” zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440140378, 
80440140377, 80440140379, 80440140380, Alderos” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 
Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Ūbeļu iela Nr. 9”, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 451 “Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Ūbeļu 
iela Nr. 9”, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 



 8

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās Āķu ielā 8 un 10, Baltezerā 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 452 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībās 
Āķu ielā 8 un 10, Baltezerā” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Austrumu ielā 83, Kadagā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 453 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Austrumu ielā 83, 
Kadagā” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par zemes vienību Saules ielā 9 un Kalnu ielā 1, Garciemā apvienošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 454 “Par zemes vienību Saules ielā 9 un Kalnu ielā 1, Garciemā 
apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Cīruļu ielā 35, Kalngalē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 455 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Cīruļu 
ielā 35, Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 
Par zemes vienību Rudzu ielā 31 un 33, Carnikavā apvienošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 456 “Par zemes vienību Rudzu ielā 31 un 33, Carnikavā 
apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Smilgu ielā 26 un Smilgu ielā 28, 

Ādažos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 457 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Smilgu 
ielā 26 un Smilgu ielā 28, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 



 9

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 41, 
Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 458 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Podnieku ielā 35 
un Podnieku ielā 41, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Vītolu ielā 10, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 459 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Vītolu 
ielā 10, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 253 “Par 

nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā īpašumā Pļavu iela 19, Ādaži” 
atcelšanu 

(Valērijs Bulāns, Edvīns Šēpers) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 460 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija 
lēmuma Nr. 253 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā īpašumā 
Pļavu iela 19, Ādaži” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 254 “Par 
nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Dzērveņu ielā 8, Gaujā” 

atcelšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 461 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija 
lēmuma Nr. 254 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Dzērveņu 
ielā 8, Gaujā” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 
Par maksāšanas paziņojuma izmaksu apmēra noteikšanu zemes likumiskajiem 

lietotājiem 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

J. LEJA, V. BULĀNS, N. RUBINA, I. KRASTIŅŠ debatē par: 

1. paziņojuma elektroniskās (e-pastā) nosūtīšanas izmaksām (V. Bulāns vērš uzmanību, 
ka aprēķinā ir iekļautas tikai paziņojuma sagatavošanas izmaksas, savukārt paziņojuma 
nosūtīšanas izmaksas nav iekļautas izmaksu aprēķinā, jo tās sedz pašvaldība.); 

2. nomnieku skaitu, kuriem jānosūta paziņojumi (N Rubina informē, ka ir 36 nomnieki, 
kuriem ir jānosūta paziņojumi.); 



 10

3. izmaksu pozīcijām (I. Krastiņš pauž viedokli, ka šāds pašvaldības pakalpojums ir peļņas 
avots un izmaksu aprēķina tāmē visdārgākā pozīcija ir nodaļas vadītāja darba izmaksas. 
Informē, ka balsos “pret”, jo “tā ir shēma”.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 2 (Jānis Leja (S), Imants Krastiņš (JKP)), "Atturas" – 2 (Arta 
Deniņa (JKP), Jānis Vaivads (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 462 “Par maksāšanas paziņojuma izmaksu apmēra noteikšanu 
zemes likumiskajiem lietotājiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 
Par pašvaldības zemesgabalu nomas maksas cenrādi īslaicīgai nomai un reklāmas vai 

informācijas objektu izvietošanai 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 463 “Par pašvaldības zemesgabalu nomas maksas cenrādi īslaicīgai 
nomai un reklāmas vai informācijas objektu izvietošanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 
Par pašvaldībai piekrītošo rezerves zemes fonda zemes vienību uzņemšanu bilancē 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 464 “Par pašvaldībai piekrītošo rezerves zemes fonda zemes 
vienību uzņemšanu bilancē” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 
Par īpašumu Lilastē 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 465 “Par īpašumu Lilastē” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (Cīruļu ielā, Kadaga, Ādažu 

pagastā, Ādažu novadā) 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

E. KĀPA informē, ka visi īpašnieki nodokļus samaksāja un viņiem parādu nav. 

A. ROZĪTIS šā gada 15. novembrī iesniedza pašvaldības domei iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
8-1/24/131) par nepiedalīšanos šā jautājuma balsošanā iespējamā interešu konflikta dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Arnis 
Rozītis (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 466 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (no Vecštāles ceļa līdz Cīruļu 

ielai 44, Kadagā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā) 



 11

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 467 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 
Par sabiedrisko pakalpojumu līguma pagarināšanu ar SIA “Garkalnes ūdens” 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 468 “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma pagarināšanu ar SIA 
“Garkalnes ūdens”” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 
Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu SIA “Ādažu namsaimnieks” pamatkapitālā 

siltumapgādes funkciju nodrošināšanai 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

J. LEJA informē, ka deputātu tērzētavā publicēja informāciju par SIA “Ādažu namsaimnieks” 
un nesaņēma “atgriezenisko saiti”. Lūdz skaidrot, kāpēc nav atbildes. 

K. MIĶELSONE informē, ka deputāti iepazinās ar tērzētavā publicēto informāciju, savukārt 
atbilde nav sniegta, jo netika uzdots jautājums. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 469 “Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu SIA “Ādažu namsaimnieks” 
pamatkapitālā siltumapgādes funkciju nodrošināšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ izsakās par balsošanas motīviem: Informē, ka balsoja “pret”, jo siltumapgādi un 
ūdensapgādi nodrošināja pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss”. Pauž viedokli, ka, 
pieņemot šādu lēmumu, būs nevajadzīgs pakalpojumu sadārdzinājums. 

J. LEJA izsakās par balsošanas motīviem: Pauž viedokli, ka SIA “Ādažu namsaimnieks” nevar 
uzticēties, jo SIA “Ādažu namsaimnieks” teica iedzīvotājiem, ka rēķinu summa nepalielināsies 
ne pa vienu centu, taču saņemot pirmo rēķinu, iedzīvotājiem tika noteikta papildu summa par 
rēķina sagatavošanu. 

36.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu ūdens” 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

I. KRASTIŅŠ turpina pēc debašu un balsošanas noslēgšanās izteikties par darba kārtības 35. 
jautājumu. 

K. MIĶELSONE aizrāda deputātam I. Krastiņam par Ādažu novada pašvaldības nolikumā 
noteiktās pašvaldības domes sēdes darba kārtības neievērošanu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 



 12

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 1 (Jānis Leja 
(S)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 470 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu ūdens”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā “Gaujas Partnerība” 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 471 “Par pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā “Gaujas 
Partnerība”” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. septembra lēmumā 

Nr. 114 “Par Ādažu novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Jūras Zeme”” 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 472 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. 
gada 28. septembra lēmumā Nr. 114 “Par Ādažu novada pašvaldības pārstāvniecību 
biedrībā “Jūras Zeme””” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 
Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās 

ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” ietvaros radīto labiekārtojuma 
elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 473 “Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas 
mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” ietvaros 
radīto labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

40.§ 
Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 
projektu 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 18 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

41.§ 
Par telpu nomas maksu pašvaldības ēkā Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA lūdz informēt, vai lēmumā ir iekļauta informācija par ilgtermiņa telpu nomu. 



 13

V. BULĀNS informē, ka atbilstoši Finanšu komitejas šā gada 20. novembra sēdē nolemtajam 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoram L. Bernānam tika uzdots 
sagatavot informatīvo ziņojumu par iespējām nodot telpas Garajā ielā 20, Carnikavā, ilgtermiņa 
nomā un virzīt to izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 11. decembra sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 474 “Par telpu nomas maksu pašvaldības ēkā Garā iela 20, 
Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 
Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrajā atlases 

kārtā 
(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 475 “Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu 
iesniegumu otrajā atlases kārtā” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 
Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā 

(Karīna Miķelsone, Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 476 “Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

44.§ 
Par pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem 

(Karīna Miķelsone, Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 52/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

45.§ 
Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizāciju 
(Karīna Miķelsone, Inga Pērkone) 

I. KRASIŅŠ, I. PĒRKONE, J. LEJA, K. MIĶELOSNE debatē par: 

1. Kalngales pirmsskolas izglītības iestādes iekļaušanu Attīstības programmas Investīciju 
plānā un to izpildes termiņu – 2027. gadu; 

2. iekļautajām plānos aktivitātēm un to izpildi. 

K. MIĶELSONE informē, ka Attīstības programma ir instruments, lai pašvaldība varētu 
pieteikties ārējam finansējumam. Vērš uzmanību, ka neviena prioritāte un vajadzība nav 
pazaudēta. 



 14

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 477 “Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) 
Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju” un sagatavot to parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ izsakās par balsošanas motīviem: Informē, ka balsoja “pret”, jo uzskata, ka 
Attīstības programma ir birokrātisks un maldināšanas veids. 

I. LEJA informē, ka pievienojas deputāta I. Krastiņa komentāram. 

46.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 47/2024 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa 
saistošo noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk 
– VARAM) šā gada 21. oktobra atzinumu Nr. 1-18/6248 par pašvaldības domes šā gada 26. 
septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 47/2024 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu 
novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (turpmāk – saistošie noteikumi). 

VARAM rosina saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā norādīt atsauci uz 
Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu, kā tas šobrīd ir pašvaldības 
domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi 
Ādažu novadā” normatīvā akta pamatredakcijā. 

Plkst. 10.42 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi un turpina piedalīties sēdē attālināti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Izteikt pašvaldības domes šā gada 26. septembra saistošo noteikumu Nr. 47/2024 “Par 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 36/2022 
““Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu” 
(precizēti saistošie noteikumi 1. pielikumā). 

2. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai saistošos noteikumus, to paskaidrojuma rakstu un šo 
protokollēmumu zināšanai. 

3. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas nosūtīt precizētos saistošos 
noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. 

47.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Kalmju ielā 12, Carnikavā 

iegūšanai īpašumā 
(Karīna Miķelsone) 



 15

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 
Vaivads (LZP)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Raivis Pauls (LZS)), 
"Atturas" – 1 (Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 478 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
Kalmju ielā 12, Carnikavā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.45 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē klātienē. 

48.§ 
Informatīvs ziņojums par projekta “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 

prioritārajā koridorā Rīga – Carnikava” būvdarbos iespējamajām izmaiņām 
(Iluta Plikgalve) 

Informatīvs ziņojums par projekta “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā 
koridorā Rīga – Carnikava” būvdarbos iespējamajām izmaiņām (2. pielikums). 

Plkst. 10.55 R. PAULS atstāj sēdi. 

Plkst. 10.58 R. PAULS piedalās sēdē. 

S. BRAKOVSKA, I. PLIKGALVE, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, V. BULĀNS, 
I. PĒRKONE debatē par: 

1. iespēju iekļaut projektā gājēju pāreju Garupē (I. Plikgalve informē, ka šoreiz projekts 
neskar gājēju pāreju Garupē. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka P1 ir valsts ceļš un 
projekts “iet” blakus. Informē, ka pašvaldība vienojās par aizsargjoslu, tāpēc neko jaunu 
šajā projektā nevar iekļaut.); 

Deputāti J. LEJA un I. KRASTIŅŠ neievēro Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 15. 
punktu, kas nosaka, ka sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu devis sēdes vadītājs un viņam ir 
tiesības pārtraukt deputātu vai citu personu, ja uzstāšanās neattiecas uz izskatāmā jautājuma 
būtību. 

K. MIĶELSONE aicina deputātus ievērot Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 15. 
punktu un runāt pa vienām, attiecīgi piesakoties debatēm. 

Deputāts J. LEJA turpina neievērot Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 15. punktu. 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 18. punktu, kas 
nosaka, ka, ja sēdē klātesošās personas neievēro pašvaldības nolikumā un reglamentā noteikto 
sēdes norises kārtību, sēdes vadītājs izsaka aizrādījumu, un par to tiek veikts ieraksts sēdes 
protokolā, aizrāda deputātam J. Lejam par darba kārtības un reglamenta neievērošanu. 

Plkst. 11.14 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

Plkst. 11.17 A. Deniņa atstāj sēdi. 

Plkst. 11.19 A. Deniņa piedalās sēdē. 

2. potenciāli izslēdzamajām projekta sadaļām (I. Plikgalve atkārtoti vērš uzmanību, ka 
piedāvātas izslēdzamās projekta sadaļas ir tikai potenciāli izslēdzamas, jo sākumā ir 
jāsaņem iepirkuma rezultāti un tad jāpieņem lēmums par īstenojamajām projekta 
sadaļām. J. Leja aicina atstāt projektā 6. pozīciju – apgaismojumu. S. Brakovska 
informē, ka ārzemēs, t.sk. Igaunijā, līdzīgi projekti ir būvēti ekonomiski un ceļu/ielu 
apgaismojums ir tikai pilsētas vai apdzīvotās vietas centrā, jo būvēt tos ir ļoti dārgi, kā 
arī vēlāk šo infrastruktūru apsaimniekot. Informē, ka iedzīvotāji ārzemes aktīvi izmanto 
iespēju apgaismot sev ceļu/ielu ar lukturiem. V. Bulāns vērš uzmanību, ka lietas vēl nav 
notikušas un sagatavotās tāmes ir provizoriskas. Informē, ka maksimāli ātri ir jāorganizē 



 16

iepirkums un jāsaņem piedāvājumi, tad var spriest kā un cik no projekta realizēt, t.sk. 
piesaistot papildu finansējumu. Svarīgi ir operatīvi organizēt iepirkumu.). 

Plkst. 11.22 A. DENIŅA un I. KRASTIŅŠ informē, ka dodas komandējumā un turpinās 
piedalīties sēdē attālināti. 

K. MIĶELSONE informē, ka apšauba deputāta J. Lejas kompetenci, kā Iepirkumu komisijas 
locekļa, ja viņš neizprot priekšlikuma (ziņojuma) būtību. 

S. BRAKOVSKA pateicas pašvaldības darbiniekiem, ka meklē risinājumus projekta 
optimizēšanai. 

Deputāts J. LEJA turpina neievērot Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 15. punktu. 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 18. punktu, 
aizrāda deputātam J. Lejam par darba kārtības un reglamenta neievērošanu. 

K. MIĶELSONE informē, ka apgaismojums ir sestā un pēdējā pozīcija no potenciāli 
izslēdzamajām projekta sadaļām. Vērš uzmanību, ka ir kritēriji, ko jāsasniedz projektā. Informē, 
ka ir uzsāktas sarunas ar AS “Latvijas dzelzceļš”. Apstiprina, ka projekts ir uzsākts pirms 
sešiem gadiem, taču tagad realizēt projektu pilnā apmērā ir sarežģīti, ņemot vērā, ka mainījās 
projekta īstenošanas nosacījumi un izmaksas. Atkārtoti vērš uzmanību, ka šobrīd neviena 
pozīcija netiek izslēgta, katra tiks vērtēta. 

I. PLIKGALVE informē, ka, ja pat visas sešas pozīcijas tiktu izslēgtas, projekts ir ārpus iepriekš 
ieplānotā budžeta, tāpēc ir jāsagaida iepirkuma rezultāti. 

K. MIĶELSONE aicina atbalstīt potenciāli izslēdzamo sadaļu prioritāro secību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt potenciāli izslēdzamo sadaļu prioritāro secību. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu J. Leju sekot līdzi Iepirkumu komisijas dokumentācijai. 

Deputāts J. LEJA turpina neievērot Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 15. punktu. 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta 18. punktu, 
aizrāda trešo reizi deputātam J. Lejam par darba kārtības un reglamenta neievērošanu. 

49.§ 
Par grozījumiem pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 

budžeta tāmē 
(Karīna Miķelsone, Lauris Bernāns) 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija 
ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – 
aģentūra) ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas vadītāja M. Leitāna un hidromeliorācijas inženieres 
L. Balodes ziņojumu uz Garciema ceļa, Carnikavas pagastā, ir konstatēts ceļa seguma 
iegruvums virs esošās dzelzbetona caurtekas. Izvērtējot esošo situāciju un caurtekas lietderību, 
bojāto caurteku nepieciešams demontēt. Pašvaldības nozīmes koplietošanas novadgrāvī (MK 
kods 412322:5) 275 m attālumā atrodas vēl viena dzelzbetona caurteka (Ø 1000 mm) Garciema 
ceļa pamatnē, kas nodrošina ūdens noteci uz pašvaldības nozīmes koplietošanas novadgrāvi 
(MK kods 412322:1). 



 17

Esošā ceļa seguma izskalošanas riska novēršanai nepieciešams veikt avārijas darbus, 
demontējot caurteku un ceļa seguma konstrukcijas atjaunošanu darbu izpildes vietā. 
Paredzamās izmaksas ir 9178,82 euro ar PVN. 

Aģentūra ierosina veikt grozījumus tās 2024. gada budžeta tāmē, pārceļot finanšu līdzekļus 
9179 euro no sadaļas “Ceļu un ielu uzturēšana – pašvaldības finansējums” (EKK 2350 (daļa no 
minerālmateriāliem plānotajiem līdzekļiem)) uz izdevumu pozīciju “bīstama ceļa posma un 
caurtekas izskalojuma likvidācija Garciema ceļā pie pagrieziena uz Eimuriem” (EKK 2246).  

Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta 
izstrādāšanas un izpildes kārtība” (turpmāk – noteikumi) 21.3. apakšpunkts nosaka, ka 
ierosinājumu tāmes iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem iestādes 
vadītājs iesniedz Finanšu komitejai gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, 
sagatavojot par to protokollēmumu. Aģentūra sagatavoja iesniegumu budžeta grozījumu 
veikšanai ar paskaidrojumu par grozījumu iemeslu (3. pielikumā).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un noteikumu 21.3. 
apakšpunktu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus aģentūras 2024. gada budžeta tāmē, pārceļot 9179 euro 
no EKK 2350 (daļa no minerālmateriāliem plānotajiem līdzekļiem) uz EKK 2246 
(bīstama ceļa posma un caurtekas izskalojuma likvidācija uz Garciema ceļa pie 
pagrieziena uz Eimuriem). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt šī nolēmuma 1. 
punktā noteikto finanšu līdzekļu pārcelšanu EKK ietvaros aģentūras 2024. gada budžeta 
tāmē. 

3. Uzdot aģentūras direktoram nodrošināt šī nolēmuma 1. punktā minēto grozījumu 
veikšanu aģentūras 2024. gada budžeta tāmē. 

4. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 

50.§ 
Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projektu 
(Karīna Miķelsone, Gunita Dzene) 

K. MIĶELSONE, I. GOTHARDE, I. KRASTIŅŠ, A. ROZĪTIS, I. PĒRKONE, A. DENIŅA, 
G. PORIETIS debatē par: 

1. par saņemtajiem iedzīvotāju komentāriem, saņemtajām Viedas administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas norādēm pašvaldībām un veiktajiem precizējumiem 
saistošajos noteikumos; 

2. konkursa pieteikumu rezultātu apstiprināšanu (I. Gotharde vērš uzmanību, ka konkursa 
ietvaros saņemto pieteikumu rezultātus apstiprina un lēmumus pieņem konkursa 
vērtēšanas komisija, nevis pašvaldības dome; 

I. KRASTIŅŠ informē, ka balsos “pret”, jo “nolikums nav godīgs”. 

3. projektu īstenošanu kārtās (I. Pērkone informē, ka projektu var īstenot kārtās, ja 
iepriekšējā kārta ir pilnībā īstenota un ir neatkarīgi no citām kārtām lietojama.); 

4. deputātes A. Deniņas priekšlikumu par finansējuma sadalījumu starp pagastiem 
[Piezīme: pašvaldības finansējuma piešķiršanas un sadales kārtība ir noteikta saistošo 
noteikumu sadaļā “I. Vispārīgie jautājumi”.]; 



 18

5. deputātes A. Deniņas priekšlikumu pašvaldības domei regulāri noklausīties konkursa 
vērtēšanas komisijas ziņojumus (G. Porietis informē, ka tas nav paredzēts normatīvajos 
aktos. I. Gotharde informē, ka konkursa vērtēšanas komisija pēc pieprasījuma var 
informēt deputātus Finanšu komitejas sēdēs par pieņemtajiem lēmumiem.).  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), "Atturas" – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums” un sagatavot tos parakstīšanai. 

51.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Guntis Porietis) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (4. pielikums). 

Plkst. 12.01 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

E. KĀPA, I. REĶE, G. PORIETIS, L. RAISKUMA, J. LEJA, A. DENIŅA, K. MIĶELSONE 
debatē par: 

1. notikušajām aktivitātēm un iepriekš no pašvaldības darbiniekiem pieprasīto informāciju 
(E. Kāpa informē, ka pašvaldība sniegs kasācijas prasību lietā par īpašuma tiesību uz 
nekustamā īpašuma atzīšanu atpūtas bāzē “Artibuss”, Carnikavas pagastā. I. Reķe 
informē par dalību Uzraudzības padomes atkritumu apsaimniekošanā pirmajā sēdē un 
nākamo sēdi šā gada 10. decembrī. G. Porietis vērš uzmanību, ka būs pieejams papildu 
finansējums atkritumu sistēmas izveidei. L. Raiskuma informē par riska piemaksām 
Pierīgas pašvaldības, kas ir no 3 līdz 20 %. J. Leja informē, ka Jūrmalas sociālajā 
dienestā visiem darbiniekiem t.sk. automašīnas vadītājiem, ir noteikta riska piemaksa 
10 %, savukārt Ropažu novada pašvaldība plāno pieņemt lēmumu par riska piemaksas 
25 % apmērā noteikšanu policijas darbiniekiem); 

2. izmaiņām Bērnu uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uzņemšanas 
komisijas sastāvā (G. Porietis ziņo, ka ir saņemti minētās komisijas divu locekļu 
iesniegumi par darba izbeigšanu komisijā. Informē, ka ir uzrunāti pašvaldības iestāžu 
un struktūrvienību vadītāji par jauniem locekļiem.); 

3. iedzīvotāju padomju pretendentu balsu skaitīšanu (G. Porietis informē, ka balsu 
skaitīšanas komisija veic savu darbu un tiks sagatavots lēmumprojekts par Ādažu 
novada iedzīvotāju padomju sastāva apstiprināšanu uz pašvaldības domes šā gada 4. 
decembra ārkārtas sēdi.). 

A. DENIŅA informē, ka velo novietne pie Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” ir nokrauta ar 
elektriskajiem skrejriteņiem un iedzīvotājiem nav kur novietot savus riteņus. 

K. MIĶELSONE aicina pārbaudīt ar fotofiksāciju šo gadījumu un sazināties ar atbildīgajām 
pusēm. Pateicas pašvaldības izpilddirektora vietniecei I. Reķei par dalību Uzraudzības padomē. 

Plkst. 12.17 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 



 19

-SLĒGTĀ DAĻA- 

Satur konfidenciālu informāciju. 
 
Sēdi slēdz plkst. 12.23. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


